Marginal notes on the right side of the page, containing additional legal references and commentary.

fratri suo vel filio fratris. et idem no. C. e. l. gene-  
raliter. **Quero** testator dicit filium heredem  
instituo: et si decesserit sine liberis deueniat in ta-  
lem. **Quero** an filij superstites sint substituti  
et veniant ex testamento effectus est magnus: quia  
quando veniunt ex testamento reuocarent alie-  
nationes factas: alio non dicitur hic glo. quod veniunt  
ab intestato. quam signa et tene eam meti. Bar.

Ex. l. sequenti.

**Non** velle est mediuz inter velle et nolle et an  
implendo conditionem quis videatur adire et  
an filius institutus si nollet possit repudiare.

**Am dubitari.**

**Seruus** potest i-  
stitui sub conditione si voluerit: nec eger  
exheredatione in conditionis defectum: et per  
eam efficitur voluntarius. adimplendo condi-  
tionem videtur hereditate adire. hoc dicit. Et  
diuiditur in duas partes. Primo dicit de insti-  
tutionis substantia. secundo de acquisitione he-  
reditatis. Secunda ibi. non ab re. No. quod di-  
xi in sumario. **Item** no. quod contrarium qua-  
rum ad velle est nolle non autem eius contrarium  
est non velle: ut habes hic. nam alibi velle non. i.  
nolle: sed non velle est contrarium velle: quia non  
velle est medium inter velle et nolle. probatur in  
l. filij. §. i. ad tercu. et l. qui se patris. C. unde li-  
beri. et l. finali. C. de iuris et fac. ignorantia. et pro-  
batur in simili in l. i. §. scientiam. de tributo. et fa-  
cit quod no. in l. aliquando. §. de conditio. et de-  
monstratione. et dixi in l. si ita legatum. §. illi si  
volet. §. de lega. i. **Oppo.** ad hanc. l. dicitur hic  
quod implendo conditionem videtur adire. contra  
in l. i. §. i. de condi. ob causam. et l. si quis ita.  
de condi. insti. Dicunt quidam ibi in extraneo:  
hic in suo. Glo. reprobat per l. cum bonis. §. de  
acquirenda hereditate ubi actus qui in extraneo  
inducit aditionem in suo inducit immixtionem.  
quare glo. soluit. aut implet conditionem eo ani-  
mo ut sit heres: et tunc est heres: aut eo animo  
ut purificet conditionem ut non sit heres: et tunc  
non est heres: ut l. antistius. de acquirenda he-  
reditate. aut dubitatur: et tunc dicit Bynus aut  
conditio existit in voluntatis expressione: et tunc  
implendo videtur adire ut hic. aut consistit in fa-  
cto extrinseco: ut si decem dederit vel capitoliuz  
ascenderit: et tunc implere videtur eo animo ut  
purificet aditionem non ut sit heres: ut l. i. §. i.  
de conditione ob causam. et l. si quis ita. §. i. titulo  
.ij. et l. in conditionibus. §. i. §. de conditione et  
demonstratione. et ibi hoc tagit glo. dicit Guil.  
in l. i. §. i. de conditione ob cau. quod etiam quan-  
do conditio consistit in facto extrinseco debemus  
inspicere coniecturas an multo tempore delibe-  
rauit: et tunc videtur implere eo animo ut sit he-  
res: alias non: et nihil allegat. sed pro ipso facit  
l. sed si alio. §. i. §. ad trebellianum. et l. omnem  
eodem titulo. **Querit** glo. an filius potest repu-  
diare qui fuit institutus si volet. et videtur quod no:  
quia antequam impleat conditionem non po-  
test repudiare nec post impletam: quia heres est  
ut hic. et l. necessarias. de acquirenda hereditate.  
tamen dicit glo. et bene: quia potest repudia-  
re ante impletam: ut l. is qui heres. §. i. §. de ac-  
quirenda hereditate.

**Qui** semel est heres in p-  
petuum non potest desi-  
nere esse heres. hoc dicit. Fallit in casibus nota-  
tis in l. in substitutione. §. i. i.

**Socius.** Dec. l. ponit tres  
casus i. quod seruus

comunis equiparatur seruo proprio. et glo. po-  
nit casum.

**Testamento.**

**Lex** ista est  
singul. cum  
sua glo. et est determinatio plurium le-  
gum in hac materia. No. sufficit mortis tempo-  
re quem fuisse seruum si ante conditionis euen-  
tum libertatem a lege consequitur. hoc dicit. **Op-  
po.** de. l. iij. §. qui fideicommissam. §. eodem. et l.  
pater filio. §. eodem. ubi sufficit quem esse seruum  
tempore testamenti ut sit necessarius. So. illud  
verum quando consequitur libertatem ab homi-  
ne: secus si a lege ut hic. vide glo. que incipit: be-  
ne valet in fi.

**Operatorem.**

**Oppo.**  
de. l. ex  
hoc edicto. §. si heredem. de alie. iudi.  
mutandi causa facta. ubi quis potest instituere  
aliquem heredem nec incidit in pena illius edi-  
cti. Glo. dicit speciale ibi: quia plus sibi cauere  
debet. sic. §. de iure fil. l. res. §. lites. et insti. §. mo.  
testa. in fir. §. fi.

Ex. l. sequenti.

**Quando** falsa causa vitiat institutionem. et pre-  
fationes probant causam finalem dispositionis  
et que sit ratio quod falsa causa vitiat institutionem  
non legata. et stante statuto quod accusans de falso  
uel proponens falsam accusationem puniatur  
de falso an sit remedium si quis accusat et non  
probet.

**Actum eius.**

**Dec** est  
singul. l.  
nec alibi reperitur. Falsa causa vitiat in-  
stitutionem: legata tamen firma permanet. hoc  
dicit. Nota quod rumor et publica fama que est in  
ciuitate est iusta causa credendi aliquid ut hic:  
ibi rumore prolato et dicitur hic quod testamentum  
et c. Contra falsa causa non vitiat institutionem:  
ut l. cum tale. §. falsam. de conditione et demon-  
stratione. Sol. verum est nisi probetur testato-  
rem alias institutum non fuisse ut ibi dicitur:  
sed ex hac prefatione: quia heredes quos volui  
et c. presumitur testatorem aliter relicturum non  
fuisse. vide glo. que incipit causam ibi probatur  
enim hoc et c. quod tene menti: quia quotidie de  
facto contingit. et sic habes quod iste prefationes p-  
bant causam finalem dispositionis: quod tene  
meti. Et ista est melior lex que sit de hoc. **Op-  
po.** de. l. instituta. §. finali. de inofficio. testamē.  
ubi falsa causa non vitiat. So. falsa causa non fuit  
ibi apposita: licet putans falsam causam esse ve-  
ram testamentum mutauit. Et sic habes ex hac  
l. et l. contraria quod falsa causa inserta et expressa in  
testamento vitiat dispositionem ipso iure: sed si  
non fuit inserta: sed tacite in corde retenta non  
vitiat ipso iure: quod tene menti. **Quero** que  
est ratio quod falsa causa vitiat institutionem et non  
legata. Ex vna solutione precedenti habes vna-  
ritatem: quia illa causa non fuit inserta legato: sed  
institutioni: ideo institutionem tamen vitiat ut hic: ibi  
licet modus institutionis et c. sed si esset adiecta  
institutioni et legatis: tunc institutio et legata vi-  
tiarentur: et hoc si legata essent magna que non e-  
rent verisimile testatorem relicturum si ipsum viuere sci-  
uisset. et ita dixi dum tractauit materiam cause in l. de  
demonstratione. §. i. §. de condi. et demō. **Item** no. casus  
singularis quod legata valent vitiat institutione: ut  
hic no. glo. in l. eaz quā. C. de fideicommissis. et §. i. ti.  
i. l. i. **Item** no. istam. l. que facit ad quonem nota-  
ta. per quam potes multos a mitria liberare. **Bo-  
ne** enim quod statutum dicat quod si aliquis accusat

**Donec** tempore  
allegat h do  
ctrina bar.  
post Ray. h  
in illa. l. fi. p  
istum tex. ad  
hoc v3 q sa  
ma seu ru-  
mor inducit  
iustā cāz cre-  
dulitatis qz  
uis et fama  
nō eēt vā. fa-  
cit. l. cū qdā  
- §. qd dicit.  
de acqui. he-  
re. Si enim  
rumor indu-  
cit iustā cāz  
credulitatis  
per istuz tex-  
multo magis  
hoc erit i sa-  
ma: quia ru-  
mor mori ē  
est qz fama:  
qz rumor est  
particularis  
assertio ex i-  
certo aucto-  
re et sola su-  
spitione pue-  
ueniens nec  
requit quod ab  
oib vel ma-  
iori pte com-  
muniter et  
publice dica-  
tur ut not-  
spec. in ti. de  
noto. cri. §.  
nunc de mi-  
nore. et ray.  
et Imo. h in  
fn. et bal. in  
- l. ea qdē. in  
- i. col. de ac-  
cu. et in rub.  
- C. de pba. i.  
- i. col. et Jo.  
cal. et alij p-  
eum in. c. ve-  
stra. de coha-  
bi. cle. et glo.  
- i. et ibi doc.  
in. c. sup. eo-  
de eo qui co-  
gno. cōian-  
vro. sue. et di-  
xit ppter hoc  
bar. in. l. ve-  
rū. ff. de sur-  
q sufficit p-  
bati pdicta  
ut qd presu-  
maē habuif-  
se iustā cam  
accusandi vt  
cauet penā.  
et vide bar. i.  
- l. cū qdā. §.  
qd dicit. de  
acqui. here.

**Ad** du-  
bitari.  
l. si qd. Et  
ibi oino vi-  
de bar. et gl.

**Glo.** sol-  
uit. Et vide  
bar. j. ti. i. l.  
si filius qui  
patri. in. iij.  
col. et vide  
- §. e. l. corne-  
lius.

**Actu-**  
meu.  
pmanēt. Ad  
de bar. in. l.  
demonstratio  
- §. i. de pdi.  
et demon. et  
ibi oino vi-  
de q dixi ad  
hoc nota.

**Iusta** cā.  
vide bal. in  
- l. ea qdē. in  
- ij. col. C. de  
accusa.

**Et** sic ha-  
bes. Adde  
no. bal. d. iu-  
sti. C. cōpo. i.  
- §. quibus. et  
bar. in. l. euz  
bi in pn. de  
trāfac. et do-  
cat. et imo.  
in. c. pe. in fi.  
de cle. p. iu. p.  
bal. in. l. am-  
bitiosa. d. de  
ere. ad ordi.  
sa.

aliquem de falso vel falsam accusationem pponit: si non probat puniatur &c. modo aliquis accusat de falso non tamen pbat: queritur nunquid sit remedium qd de falso non puniatur vt hic. videt qd sic. debes enim articulare qd de hoc erat rumor & fama: ideo hoc fecisti & sic excusaberis: vt hic. excusat enim a presumptione doli: vt. l. miles. §. mulier. de adulte. habet etiam excusare a pena vt ibi. & l. ij. quis or. in bo. pos. ser. quaz. l. allegat. Ja. de are. Est & alius modus qd quis articulet qd hoc fecit quia audiuit a personis fide dignis: vt. l. qui cum maior. §. si pater. de testa. mili. facit. l. mulier. C. de calum. secus si non a fide dignis: vt. l. attilitius. j. de falsis. Itē habet excusare eū si pbat qd de hoc erat publica vox & fama: vt. d. l. miles. Itē habet ipsum excusare si hoc audiuit ab amicis & cōsanguineis: vt. l. tutorem. de his qui. vt indig. & facit. j. de bo. li. l. paulus. §. quero. Dic non sunt alia.

**C**De vulgari & pupillari substitutiōe. Rīca.

**C**dictus est. s. de insti. in primo gradu: modo sequit̄ videre de his qui sunt instituti in secūdo gradu. Hec qd hoc fit per substitutiōē vulgarem & pupillarem. ideo post pcedentē titulum ponit iste. **C**Oppo. ad istā p̄tinationē dixi: se quis videre de institutiōe in scōo gradu. Contra qd substitutiō fit qñqz in scōo gradu: vt. l. i. i. prin. & in. l. si posthumus. ij. rīso. s. de li. & posthu. & sic male dicebam qd hic tractat de scōo gradu tm̄. So. intellige oēm institutiōē post p̄mā esse scōm gradū. **C**Pro declaratiōe q̄ro quot sunt gradus substitutiōnū. Glo. dicit qñqz directā: vt vulgari: & de hac dicemus hodie in. l. i. Itē pupillaris de qua dicemus in. l. ij. Tertia est exēplaria: de qua dicemus. j. e. l. ex facto. Quarta est breuiloqua: de qua dicemus. j. e. l. lucius. Quinta est cōpēdiōsa. de qua dicemus. j. e. l. cēturio. Et est alia substitutiō. s. fideicōmissaria: & illa est duplex vt dicit glo. insti. de pupil. substit. §. si. q̄re glo. dicit qd est duplex: dic qd fit in pte vel in toto. Itē qd qñqz fit v̄bis mere obliquis: qñqz v̄bis directis que obliquant. qñqz verbis cōibus. & hēs istius substitutiōis materiā. j. ad trebel. per totū. tāgā q̄tenus incidēter occurret in materia cōpēdiōse substitutiōis. in. l. cēturio. Et. l. sequenti.

**C**Quare substitutiō dicat vulgari: ibi. Ad primum. Et quoruplex sit substitutiō vulgari: ibi. Scōo. Et quot modis qd dicat expressus & que dicat expressa vulgari: ibi. Ad qd. Et que tacita vulgari: ibi. Scōo. Et an substitutiō si heres noluerit esse porrigat ad casuz si non potuerit: ibi. Hoc p̄misso. Quibus v̄bis fiat substitutiō. & an sit necesse qd p̄cedat institutiō: ibi. Tertio. Et an v̄bis negatiuis vel affirmatiuis fiat substitutiō vulgari: ibi. Alterius. Et qd sit effectus vulgari substitutiōis: ibi. Quarto. Et an cum subest spes qd repudiās veniat per restitutiōes in integrū: interim cessabit substitutiō vulgari. Et an si institutus decessit ante aditā h̄ritatez & trāmisit ius deliberādi debeat p̄ferri substitutus vel heres heredis: ibi. Sed circa. Et an monacho instituto qui nō vult adire admittat substitutus vel abbas. Et qd si fili⁹ repudiat an pater vel substitutus p̄ferat: ibi. Quero quid. Et an si monachus vel filius decessit ante aditam sit locus substitutiōi: ibi. Quero qd. Et qd si ille qui repudiāuit h̄z substitutū vulgare & aliuz fideicōmissarium & fideicōmissarius petit repu-

diantez cogi adire qd v̄z p̄ferri vel substitutus vel fideicōmissarius: ibi. Itē. Quid etiā sit si institutus est indignus an veniet fiscus vel substitutus vide: ibi. Itē q̄ro. Et an aliquo casu substitutus & institutus simul admittant: ibi. Item q̄ro. An autēz testm̄ possit vires assumere a scōo gradu: ibi. Sumus. Et si institutus in p̄mo gradu p̄t esse heres: sed non eodē modo quo defunctus voluit an admittet substitutus: ibi. Alterius quero. lo primo. Et an testm̄ possit vires assumere a tacita vulgari: ibi. Alterius. lo scōo. Et an si pupillus cui facta est substitutiō pupillaris decessit viuo p̄re substitutus admittat ex tacita vulgari: ibi. Alterius. lo terzo. Et quid si substitutiō est facta ventri & venter nō nascit an substitutus admittat: ibi. Alterius. lo q̄rto. Et an cū vulgari fuit facta in vnū casum: ita qd p̄tineat tacitā vulgare in alio casu an tūc p̄tineat tacitam pupillare: ibi. Itē q̄ro in. viij. col. Et an in vulgari expressa que p̄tinet tacitā pupillare succedat pupillo: ibi. Juxta. Et an vulgari tacita cōtenta in expressa pupillari trahat ad bona pupilli: ibi. Itē. Et an tacita vulgari h̄eat locū cū mater est in medio: ibi. Alterius in. viij. col. Et an vulgari p̄tim tacita p̄rim expressa admittat cōtra matrē in casum tacitū: ibi. Quarto. Et an preallegata veniat in vulgari substitutiōe: ibi. Quero an. Que h̄o extinguant affectum vulgari substitutiōis: ibi. Expedi. Et an aditione vnus ex heredibus extinguat substitutiō facta oibus: ibi. Item. Et an cū institutus adiuit: sed fuit restitutus admittat substitutus: ibi. Itē dubitat. Et an existētia sui heredis impediāt substitutū vulgare: ibi. Dubitat. Et an in casibus in qbus filius nō potest adire de iure civili: sed iure pretorio: vt. l. si. C. vnde leg. vel filius a primo gradu preteritus a secūdo exheredatus ap probauit primū graduz: ita qd potest petere s̄m ta. an substitutus admittet: ibi. Alterius. Et si ille qui potest venire de iure civili vult petere s̄m ta. an repellat substitutus. Et quid si institutus noluit parere cōditioni sub qua fuit institutus: ibi. Quero qd. Et an si pater emancipauit filiū & ei facit substitutiōē pupillare an tacita vulgari in ea cōtenta extinguat: ibi. Alterius. Et an si ille cui est facta substitutiō pupillaris efficiat pubes an tacita vulgari extinguat: ibi. Quod. Et an si fiat pupillaris maiori vel ex̄neo an contineat tacitam vulgarem vide in fi.

**Heredes.** Ista lex dicitur p̄-

uidetur p̄ncipaliter in tres ptes. Primo ponit diuisionē vnā inter institutos & substitutos vsqz ibi. et heredis substitutiō. ibi secūduz membruz substitutiōis diuidit. Ex qua sub diuisione apparet differētia inter substitutiōem vulgare & pupillarem vsqz ibi: substituere. Ibi tertio incipit tractare materiā substitutiōis pupillaris: ideo vsqz ad. §. substituere: legem hoc mane & tractabimus materiā vulgari. **C**Op. qd instituti in primo gradu nō sunt heredes: vt insti. de bo. pos. §. quos autem. So. intellige de institutis in testō valido de iure civili: vel dico qd appellatione heredis large sumendo continetur bo. pos. vt. l. hereditatis appellatio. de v̄borum significa. & l. i. §. bonorum. j. ad trebell. **C**Secundo op. qd instituti in secundo gradu sunt instituti non substituti: vt. j. l. p̄xi. §. sed & si quis ita. So. itellige h̄ de scōo gradu p̄siderato ordine intellect⁹ nō ordine scripture: vt. s. ti. i. l. si

ut ipse bar. no. in. l. ptoz ait. j. de ope. no. nun. et in qstū Alexā. refert aliqō tenere q te stator debet expse pbibe re falcidiam et q nō suffi ciūt vba ge neralia q si bi nō placet vt h p cū ad de op. t3 cō silio. lxxv. et lxxviii. old. pñl. cxliij. d q ēt ponā in. l. cēturio vbi alexā. et dicit.

.C. de heredi. insti. quod ē veruz. nam quando substitutus ē in potestate instituti: tunc non videtur sibi permiffum repudiare ex institutione: et eē heres ex substitutione: ut. j. si qō omif. cau. testa. l. iulianus: et ibi no. qā fm hoc illa uerba si heres non erit: intelliguntur. i. esse non poterit. Hoc premisso quero nūquid substitutio facta i vnum casū. i. si heres noluerit eē porrigitur ad aliū casū. i. si eē nō potuerit vel ecōtra. Et videtur q nō: ut. l. pater seuerinam de condi. et demon. et ibi videtur casus: et. l. cōmodissime. de libe. et posthu. l. si cum dotē in prin. so. ma. cū si. Contrariū ē veritas: et ē casus in. l. gallus. §. et qd si tm: ubi expresse dicit q substitutio scā fm consiliū galli in unum casum porrigitur ad aliū casum. Ad idem: qā paria sunt nolle: et nō posse: ut. l. i. §. vltus. §. de procu. facit. l. mulier. j. ad trebel. Non ob. l. pater seuerinā: vt ibi dixi. Ad alias. ll. respōdeo: ut dixi in. §. et qd si tm: et hoc tenet Guil. et Ray. et bene. tm substitutio facta i vnum tempus nō porrigit ad aliud: vt. j. e. l. si ita: et quod dicit in. l. si mater. §. i. j. e. Ex his manifeste habes q illa substitutio est partim expsa partim tacita quo ad casus: qā in quibusdā casibus expsa in quibusdā tacita. Tertio pncipaliter quero qualiter: et qb° vbi fiat substitutio. Et pmo quero an sit necesse q instō heredis pcedat. Glo. et By. in. iij. glo. huius. l. videtur uelle q de necessitate d3 pcedere instō. Ego fateor hoc eē uerum cōmuniter: sed possibile ē fieri substitutionē vulgarē nō precedente institutione: ut si dico si legitimus heres noluerit eē talis sit heres: vt. §. ti. i. l. si quis ita. facit. l. cū in testō in pn. e. ti. intelligo put iacer: licet gl. subaudiat institutionē qd nō est necesse: ut ibi dixi ad idē. l. gallus in pn. et ibi dixi. l3 videt dicere q tacite videt legitimū istituere: vt. j. d iur codic. l. pñciunt: et vide qd no. in. l. si quis ita heres instituat: et sic tacite pcedit institutio qd satis placet: et pro hoc videtur casus. j. e. l. si coheredi. §. si. fm vnā lec. qd tene menti. Alterius quo ro qbus vbi fiat substitutio vulgaris. Gl. isti. e. dicit q expsa sit uerbis negatiuis: tacita sit vbi affirmatiuis: vt. §. ti. i. l. lucius. cum. l. seq. et. j. e. l. q liberi. §. hec uerba: et. l. si. de here. insti. Et in sūma. C. e. videt dicere q in. d. §. hec vba: et in. d. l. si. C. de heredi. isti. sint vulgares expresse: et ita et By. et ita refert Ly. in. l. pabus: et Guil. de cu. et Ray. de forl. dicūt circa hoc sua uerba multū inuoluta: nec uera nec ueritati pma: iō nō curo referre. dic ergo sic q omnis directa substitutio siue sit tacita siue expsa habet duo extrema: unum quod refert ad eum cui sit substitutio: siue sit tacita siue expsa. Aliud qd refert ad eum qui substituit: primum semp est negatiuū siue priuatiuū: et istud nunq fallit: siue istud extremum exprimat semp negatiue siue priuatiue exprimit siue tacite subintelligat. Aliud extremū semp est affirmatiuū seu positiuū siue tacite siue expresse. in vulgari hoc p3 in pupillarem etatez decesserit: titius sit heres. nā illa uerba si erit heres que sunt positiua nō sunt uerba substitutionis: ut patet: qā potest fieri ex heredatio: ut hac. l. in fi. et illa uerba si infra pupillarem etatem decesserit: sunt priuatiua: quia idē est decedere: et non uiuere. Illa uerba titius heres esto que referuntur ad euz qui substituit semper sunt affirmatiua. Nunc ad propositam tacita vulgaris: que continetur sub expsa pupillari nullis uerbis sit a testatore expressa: sed aiure tacite subintelligitur per affirmatiua uer-

ba: et negatiua eodem modo quo dixi. Itē substitutio tacita de qua loquitur. l. si titius. cum. l. sequen. §. titu. i. subintelligitur propter quedā uerba affirmatiua a testatore prolata: tamē semper subintelligitur affirmatiue: et negatiue s3 ea que. §. dixi. Item substitutio de qua loquitur. l. qui liberis. §. hec uerba. j. e. in illa exprimuntur uerba que referuntur ad substitutum vel substitutos merito illa sunt affirmatiua. sed uerba que debent referri ad eum cui fiat substitutio fuerūt omiffa: et tacite subintelliguntur si impubes decesserit et. et sic priuatiue: vt dixi. ideo glo. que dicit qd illa substitutio est tacita bene dicit respectu uerborum que debent referri ad eum cui fit substitutio. et Etzo et By. qui dicunt q ibi est expsa bene dicunt respectu uerborū que debēt referri ad substitutos. credo tamen q ibi nō est vulgaris expsa: sed pupillaris: vt ibi dicam. Item substitutio de qua loquitur. l. si. C. de here. insti. est expsa quo ad uerba que debent referri ad eum qui substituit: et sic intelligunt Etzo et By. et est tacita quo ad uerba que debent referri ad eum actum cui fit substitutio. sed glo. j. e. l. uerbis. appellat illam substitutionem dubiam: et bene: quia illa uerba non proprie sonāt in vulgarem: quia per eam. i. vulgarem succeditur defuncto: ut institui. e. circa princi. Sed ibi testator dixit sempronius plocij heres esto cum plocium instituiset. magis eniz sunt apta ad pupillarem per quam succeditur pupillo: et ideo dicatur dubia: et lex interpretatur eam vulgarem et sic his duobus casibus substitutio partim est expsa partim tacita quo ad uerba. Idem possumus dicere de reciproca. nam ibi non exprimuntur: nisi uerba que referuntur ad substitutos. Quarto principaliter quero quis sit effectus vulgaris substitutionis: Respō. quinq sūt principaliter. primus in homine sui iuris intelligitur si heres non erit: uel mutata conditio: ne etiam alium heredem non fecerit. sed in homine alieni iuris intelligitur si ipse heres nō erit uel mutata conditio alium heredem non fecerit: ut. §. titu. i. l. si paterfa. titum: et institui. de vulga. substit. in fin. et. C. de heredi. insti. l. cum proponas. Secundus effectus est q testamentum potest assumere uires ab ipso secundo gradū. ut. l. iij. in fi. §. de libe. et posthu. Tertius est q ista vulgaris expsa continet tacitam pupillarem: vt. j. e. l. iam hoc iure. Quartus est q per eam succeditur defuncto non ei cui facta est substitutio: ut insti. e. in princi. Quintus effectus est q vulgaris substitutio facit de suo: et necessario uoluntariū: ut. l. si filius heres. §. de libe. et posthu. et no. in. l. pap. §. quarta ff. de inoffi. testa. de quolibet istorum effectū uideamus per ordines. Et primus effectus est si heres non erit uel alium heredem non fecerit admittitur substitutus: ut. d. ll. et hoc in testatore sciente: et in igno rante dic: ut. l. si pater cum. l. sequen. §. ti. i. Itē q dicit si heres non erit et. intellige: et desijt eē posse: quia est exclusus repudiatioe uel alio modo: alias donec est spes institutionis cessat substitutio: ut. l. qd diu. j. de acquire. here. Sed circa hoc dubitatur quid si est spes q institutus q repudiavit ueniat per resti. in integ. an interim cessabit substitutio. Dico q non: ut. l. et si sine. §. s3 q pap. §. d. mino. qd dico qd diu ē spes institutionis et. intelligitur si est spes de iure cōi. sec° si d iur spali: ut. l. iij. §. i. j. de fideicomif. liber. pro hoc uide quod no. in. l. iij. §. expectadi. j. d. secū. tabu. item dubitatur quid si institutus decessit ante aditam hereditatem: tamen ad heredem